I.) Proprie. *Varro* 3. *R. R.* 17. 4. Ubi disperas disclusos haheant pisces. h. e. in piscinis clausos ac separatos.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro separare, disjungere in partes. *Lucret.* 5. 438. Disfigere inde loci partes cœpere, paresque Tum paribus jungi res, et discludere mundum. Membraque dividere et manus disponere partes. *Virg.* 6. *Ecl.* 35. Tum durare solum et discludere Nerea ponto. Rursus *Lucret.* 3. 171. Si minus offendit vitam vis horrida teli, Ossibus ac nervis disclusis intus adacta etc. h. e. discisis, diffisis. Sic *Id.* 6. 238. de fulminibus. et impetu tanto Fiant, ut possint ictu discludere turres, Disturbare domos, avellere tigna, etc. h. e. diffundere turres. *Cæs.* 4. *B. G.* 17. Quibus (tignis) discisis atqua in contrarium partem revinctis etc. h. e. disjunctis etc. ¶ 2. Hinc est etiam dividere, locum a loco distingui. *Varro* 5. *L. L.* 14. *Müll.* Aventinus (mons) olim paluitibus ab reliquis disclusus. *Cœs.* 7. *B. G.* 8. Mons, qui Arvernos ab Helyibus discludit. — Similiter de rebus *Cic.* 1. *Tusc.* 10. 20. Duas separare voluit, iram et cupiditatem, quas locis disclusit: iram in pectore, cupiditatem subter præcordia locavit. *Id. ibid.* 33. 80. Quas (perturbationes) is (*Plato*) — semotas a mente et disculas putat. *Virg.* 12. *En.* 782. valuit discludere morsus Robertis *Æneas*.

**DISCLUSIO**, ūnis, f. 3. separatio, disjunctio. *Apul. de Deo Socrat. initio.* Non modo loci disclusione, verum etiam etc.

**DISCLUSUS**, a, um. ¶ **DISCLUDO**.

**DISCO**, discis, dñdici, discitum, discere, a. 1. Discifurus est *Apuleji fragm.* apud *Priscian.* 10. p. 887. *Putsch.* — Part. *Discens* I. e. et II. 3.; *Discendus* I. a. — Ratione babita etym, recentiores plerique volunt esse a dic, unde dic-sco, quasi dicere incipio; quidam conjungunt cum Gr. διδάσκω. — Ceterum dicere est rem ignoram, aliquo doceare, percipere, vel etiam meditando assequi (It. imparare; Fr. apprendre; Hisp. aprender; Germ. lernen, erfahren, einsehen; Angl. to learn, acquire the knowledge of a thing). Occurrunt autem A) Stricto, et B) Latiori sensu.

A) Stricto sensu — 1.) De hominibus; et quidem — a) Cum Accusativo rei, qua discitur, ad dicta interdum persona, a qua discimus. *Plaut. Truc.* 4. 2. 22. Litteras didicisti: quando scis, sine alio dicere. *Lucret.* 5. 1041. Discere vocabula prima. *Ter. Eun.* 2. 2. 30. Capit me obsecrare, ut sibi licet dicere id de me. *Cic. Senect.* 8. 26. Qui Graecas litteras senex didici. *Id.* 9. *Fam.* 10. Discere litteras apud aliquem. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 30. 96. dialecticam ab aliquo. *Id.* 2. de republ. 21. artes. *Id.* 3. *Verr.* 45. 115. jus civile. *Virg.* 12. *En.* 435. Discere, puer, virtutem ex me, fortunam ex aliis. *Quintil.* 5. 10. 121. Discere palæstram. *Id.* 3. 1. 10. A quo didicisse artem dicitur. *Id.* 2. 4. 1. Cujus aliquid simile apud grammaticos puer didicerit. *Id.*

12. 8. 6. Causam discere ex suis litigioribus. Adde eund. 12. 11. 20; Sueton. Gramm. 23. et Rhet. 1.; Juvenal. 14. 209.; et Val. Flacc. 1. 77. et 6. 291. Veget. 1. Milt. 1. Nemo facere metuit, quod se bene didicisse confidit. — Discere dicuntur actores fabularum, sicut poetae ipsi comici docere, aut scribere fabulas. Ter. Hecyr. prol. 48. Date silentium, ut luceat scribere alius mihi que ut discere novas expediat. — Passive. Plaut. Mil. glor. 4. 8. 49. Mulieres mores discendi, obliviscendi strationici. Quintil. 12. 11. 9. Tot artibus discendi. Adde eund. 12. 11. 20. Id. 12. 3. 9. Discendum jus. Cic. 2. Orat. 33. 143. Haudquaque id est difficile Crasso, qui et, quod disci potuit de jure, didicit; et etc. Nepos Epam. 3. Studiosus audiendi; et hoc enim facilissime disci arbitrabatur. — b) Cum Accusativo et Infinito. Plaut. Pseud. 2. 3. 15. Bene ubi quo consilium discimus accidisse, hominem catum eum esse declaramus. Cic. 3. Fam. 5. 1. Didici ex tuis litteris, te omibus in rebus habuisse rationem, ut mihi consuleres. Horat. 1. Sat. 5. 101. Deos didici agere ærum. Phœdr. 1. 2. Exemplis discimus, a feminis spoliari viros. — c) Cum Infinito tantum. Plaut. Aulul. 4. 1. 9. Quasi pueri qui nare discunt. Cic. 4. de republ. 5. Ut Sparte, rapere ubi pueri et elepere discunt. Sall. Jug. 107. Didicerat Latine loqui. Virg. 3. G. 414. Disce et odoratom stabulis accendere cedrum. Horat. 3. Od. 27. 74. bene ferre magnam Disce fortunam. Adde eund. 2. Sat. 3. 299. et Art. P. 326.; et Colum. 3. R. R. 8. 5. Phœdr. 4. 18. Ne quis discat prodesse improbis. Ovid. 3. Art. am. 315. Discant cantare puellæ. Quintil. 11. 2. 45. nobis ignoscere. Val. Flacc. 1. 410. concendere naves. Sueton. Galb. 6. militare. Id. Rhet. 5. nihil sapere. Adde Juvenal. 5. 154. Similiter Plin. 11. Hist. nat. 24. 28. (33). Araneus discit texere. — Huc pertinet et illud Virg. 5. En. 222. et fractis discentem currere remis. Non. p. 387. 2. Merc. interpretatur tentare; et sane qui discit, tentat, seu conatur. — Hinc didici aliquando est soleo, assuetus sum: nam quod didicit quis, sepe facere consuevit. Plaut. Amph. 2. 2. 55. Vera dicere didici. Lucan. 4. 239. Fere hominem didicere pati. Parens assert etiam fragm. Q. Hortensi. Contra caput non didici dicere. — d) Cum Relativis. Ter. Heaut. 5. 2. 18. Disce, quid sit vivere. Cic. Attic. 12. 41. Plures discent, quemadmodum haec fiant. Liv. 10. 25. A quo disceret senatus, quantum bellum esset. Horat. 2. Sat. 2. 1. Quæ virtus et quanta, boni, sit vivere parvo — Discite. Adde eund. 1. Ep. 17. 3. Phœdr. 4. 3. Didici, quam sis utilis. Adde Colum. 11. R. R. 1. 27.; et Quintil. 12. 1. 45. — Huc referri potest et illud. Cœs. 1. B. G. 13. Se ita a majoribus didicisse, ut magis virtute, quam dolo contendenter. — e) Absolute. Cœs. 6. B. G. 14. Neque eos, qui discunt, litteris confisos, minus memoriam studere (volunt). Cic. 2. Off. 1. 4. Cui (philosophiae) quam multum adolescens discendi causa temporis tribuisse. Id. 1. ibid. 1. 2. Quam ob rem disces tu quidem a principe hujus aetatis philosophorum, et disces quādū vides. Id. Brut. 71. 249. Vehementer placet, nec vero sine causa. Nam et didicit, et, omissis ceteris studiis, id unum egit. h. e. didicit litteras et artem orationis. Adde eund. 1. de republ. 3.; Curt. 3. 8. 13.; et Tac. 1. Ann. 11. Quintil. 3. 1. 6. Nemo non didicisse mavult, quam disce. Adde eund. 10. 1. 15., 8. proœm. 12. et alibi saepe. Sic Id. 1. 2. 3. Optime discendi ratio. Id. 1. 1. 1. Promptus ad discendum. Id. 12. 3. 2. In discendo. — Hinc Part. præs. Horat. 2. Od. 19. 1. Bacchum in remotis carmina rupibus Vidi docentem (credite posteri) Nymphasque discentes. — Porro discessus absolute est discipulus seu litterarum, seu artis cuiuspiam illiberalis. Quintil. 1. 3. 14. Cœdi vero discontes, quamquam receptum sit, minime velim. Id. 2. 3. 7. Submittere se ad mensuram discentis. Id. 2. 5. 1. Discentium profectus. Id. 11. 1. 5. Non solum scientibus ista, sed etiam discentibus tradimus. Adde eund. 7. 10. 9. et alibi saepe; et Sueton. Gramm. 7. Inscript. apud Murat. 940. 3. M. AVRELIO JANVARIO CONVVA ET DISCENTES FACERVNT. et ibid. 4. AVRELIO SARI AVRELIA ALIISTIBI ET AVRELIO CARABO DISCENTI SYO FECERVNT. h. e. discipulo in re coquinaria; nam in eo lapide infra inscriptionem quatuor instrumenta cocorum propria insculpta sunt. V. DISCIPULUS I. 2. Adde aliam apud eund. 968. 7. Alia in Bullet. dell'Insti. ar-

cheol. a. 1847. p. 25. DISCENS AUGUSTIANI STUDII AMOR REPLETVS. — f) Per ellipsis. Cic. Senect. 8. 26. Discabant enim fidibus. h. e. discabant canere fidibus. — 2.) De rebus inaniis Plaut. Anph. 1. 1. 159. Nequiter ferire mala male discit manus. Virg. 4. Ecl. 42. varius discepit mentiri lana colores. Plin. 16. Hist. nat. proœm. 1. (1). Arboribus sive ulti- tro, sive ab homine didicere blandos sapores.

B) Latiōni sensu. ¶ 1. Ponitur pro cognoscere, intelligere, rescire: quæ cum priore significacione tam arcē coherent, ut quædam superius aliata hic ab aliis referantur, et vice versa. Cic. 2. Orat. 24. 100.; et Quintil. 12. 9. 21. Discere causam. Nepos præfat. Hi si didicerint, non eadem omnibus esse honesta, — non admirabuntur, etc. Virg. 2. En. 66. criminis ab uno Disce omnes. Id. 6. ibid. 755. et venientum discere cultus. Horat. 2. Od. 20. 19. Me ultimi noscent Geloni, me peritus Disce Iber. Id. 4. ibid. 14. 7. Quem legi expertes Latinae Vin delici didicere nuper Quid Marte posses. Ovid. Heroid. 21. 228. Et distas sponsa languida membra tua. h. e. cognoscas, videoas. Justin. 14. 2. A quo quum auxilia Eumeni missa Antigonus didicisset, ab obsidione recessit. Flor. 2. 10. 3. Captum se didicit. Ammian. 16. 4. Ideo confidentes, quod ei nec Secutarios adesse, et quidem monentibus perfugis dicerant, nec etc. Id. 27. 2. Rector eximus speculatio didicit fidia, direptis propriis villis vastatoriam manum quiescere prope flumen. ¶ 2. Occurrit et pro docere, quemadmodum etiam Gr. παράδειγμα. Ammian. 14. 1. Falsa discentes. Visi forte mendum sit pro dicentes. V. integrum locum. — Hinc Part. præs.

Discens, entis, m. 2. absolute quoque occurrit, substantivorum more, pro discipulo. V. sub A. t.º e.

DISCÖBÖLUS, i, m. 2. δισκοβόλος, qui discum jacit: a δίσκος discus, et βάλλω jacio. Fuit hoc nomine sigoum Myronis celebri statuarii, ex statu positiuque corporis, quem describit Stat. 6. Theb. 680., cujusque figuram habes spud Visc. Mus. Pio-Clem. T. 1. tab. A. III. edit. Mediol., memoratum vero a Quintil. 2. 13. 10. et Plin. 34. Hist. nat. 8. 19. (57). — Item Naucydis. Plin. ibid. (80.), cujus figura extat apud Visc. ibid. T. 3. tab. XXVI., accuratam vero habes illustrationem ibid. p. 119. — Item tabula Taurisci. Plin. 35. Hist. nat. 11. 40. (144).

DISCOCTUS, a, um. V. DISCOQUO.

DISCÖIDES, e, adjekt. δισκοειδῆς, qui disci figuram habet: a δίσκος discus et εἶδος figura. Theod. Priscian. 4. 2. ad fin. Quum ex corde sensitiva virtus, limpida atque splendens ad oculos provenit infuse per humorem vitreum, quem Græci hyaloïdem vocant, exinde rursus reddit ad sphæram, hoc est oculi ultimum inferius tunicam, quam Græci crysalloidem vocant, seu phacoïdem, aut disaïdem (λεγε discoidem): tunc tenuans atque splendificans sphæram, ad ejus centrum ac medium partem, quam appellamus phacoïdem, configit.

DISCOLIUS, ii, m. 2. pes metricus, idem ac duplex scolius: a δίς bis et σκολίς. V. SCOLIUS. Illejusmodi pedis, qui et amphibrachys appellatur, et constat iambo pyrrhichio et trochæo, mentio est apud Ait. Fortunat. p. 2687. Putsch.

DISCOLOR, öris, adjekt. (dis et color). Recentiores formæ sunt discolorius et discolorus, que V. suis locis. — Discolor, cui recte opponitur concolor, est qui est diversorum colorum, colore differens, dissimilis (It. di diversi colori; Fr. de couleur différente, diversement coloré; Hisp. diferenteente colorado; Germ. verschiedenfarbig; Angl. of various colours).

I.) Proprie. — a) Absolute. Varro 3. R. R. 17. 4. Arculas, ubi discolores sint ceræ. Cic. 2. Verr. 13. 40. Ut discoloribus signis juratorum hominum sententiae notarentur. Ovid. 2. Twist. 477. Discolor ut recto grassetur limite miles, Quum medius gemino calculus hoste perit. h. e. calculus tuus diversi coloris. Nam calcius seu latrones olim siebant ex vitro, et in duas partes diversi coloris divisi, alii milites, alii hostes appellabantur. Sic Martial. 14. 17. Discolor hic gemino calculus hoste perit. Rursus Ovid. 3. Amor. 2. 78. Evolat admissis discolor agmen equis. h. e. aurigæ quatuor, quorum tunicea diverso erant colore. V. FACTIO. — b) Cum addito Dative. Ovid. 5. Twist. 5. 8. Vtatis alba discolor fatis meis. scil. quæ nigra ac tristia sunt. Colum. 7. R. 1

H. 3. 2. Una eademque ratio est in erythris et nigris arietibus, quorum similiter, ut dicti, neutra pars esse debet discolor lance.

II.) Improrie. ¶ 1. Discolor est multis coloribus præditus. Virg. 6. En. 204. Discolor unde auri per ramos aura resulxit. Val. Flacc. 5. 565. variis floret via discolor armis. Flor. 1. 12. 7. Fidenæ, quia parés non erant ferro, ad terrorem movendum facibus armatae, et discoloribus, serpentum in modum, virtus, suriali more processerunt. Id. 1. 16. 7. Discolori ueste. Id. 2. 3. 5. Reip ipse — discoloribus in armis argenteoque carpento. Plin. 10. Hist. nat. 2. 2. (3). Discolores aves. ¶ 2. Translate est differens, diversus. — a) Cum Dative. Horat. 1. Ep. 18. 3. Ut matrona meretrici dispar erit atque Discolor, infido scurræ distabat amicus. Stat. 9. Theb. 338. pelago nec discolor ammis. — b) Absolute. Pers. 5. 52. Mille hominum species et rerum discolor usus: Velle suum cuique est etc. h. e. varius. Val. Flacc. 6. 120. Discolor hastatas effudit Hibera turmas.

DISCÖLÖREUS et

DISCÖLÖRIUS, a, um, adjekt. idem quod discolor. Petron. Satyr. 97. Discoloria vestis. Cassiod. 1. Varia. 6. Discolorea crusta marmorum graffissima picturarum varietate teratur.

DISCÖLÖRUS, a, um, adjekt. idem ac discolor. Capell. 4. init. Discolora venustate florentibus. Prudent. 10. nepli ὥτη. 302. Quos lana terret discolora in stipe. Al. leg. discolor. Adde Symmach. laud. in Valent. 2. 1.

DISCOLUS. V. DYSCOLUS.

DISCONCINNUS, a, um, adjekt. idem atque inconcinnus. Fronto de Orat. (edente iterum A. Maio) Ep. 2. Straboni oculi dispares sunt: potuisse te parés aut impares dicere; discocinnohos hos, illos inconcinnos dici potuisse; convenientes multo melius.

DISCONDUCIT, impers. non conductit, non prodit. Plaut. Trin. 4. 2. 85. Sed nihil disconducit huie rei.

DISCONVENIENS, entis. V. DISCONVENIO.

DISCONVENIENTIA, æ, t. 1. quod convenientias contrarium est vel opponitur, ut apud Tertull. Testim. anim. 6. Suspectam babe convenientiam prædications in causa disconvenientia conversationis.

DISCONVENIO, nis, nire, n. 4. (dis et convenio). Part. Disconveniens. — Disconvenio est non convenio, dissentio; et occurrit — a) Personaliter. Horat. 1. Ep. 1. 99. Æstuat et vita discovet ordinem lotu. — b) Impersonaliter. Horat. 1. Ep. 14. 18. Disconvenit inter me et te. Adde Frontin. de limit. p. 43. Goes. — c) Particip. Disconveniens apud Lactant. Ira D. 3. Est disconveniens Deo, ut ejusmodi potestate sit prædictus.

DISCÖPÖRIO, öpēris, öpēri, öpertum, opērire, a. 4. (dis et cooperio). Part. Discooperitus. — Discooperio est aperio, quod apertum est resero. Vulgat. interpr. Levit. 18. 7. Turpitudinem patris tui et turpitudinem matris tuæ non discooperies: mater tua est. Adde ibid. Num. 5. 18., 2. Reg. 6. 20., Isai. 47. 2., Ezch. 22. 10. et alibi saepe. Hieronym. in Isaiam 7. 20. 4. Tunc discooperis sunt eorum. Adde Vet. Scholiast. ad Lucan. 8. 789.

DISCÖPHÖRUS, i, m. 2. δισκοφόρος, discum ferens. Hieronym. præfat. in Daniel. ad fin. vocat discophorum Habacuc, qui prandium Danieli, per sera ab Angelo sublatum, portavit, ut habetur Dan. 14. 32. Discus enim etiam vas escarium significat. Adde Hieronym. 2. in Jovinian. 15.; et V. DISCUS.

DISCOQUO, cōquis, cōxi, cōctum, cōquere, a. 3. (dis et coquo) Part. Discoctus. — Discoquo est val de diu coquo; hinc est plusquam decoquo. Significat enim aliquando coquendo resolvere. Plin. 22. Hist. nat. 25. 72. (150). Discoquere cicer in aqua cum sale. et ibid. 74. (156). lupinos aqua cœlesti. Id. 32. ibid. 7. 26. (81). Ranarum corda in olei veteris sextario sub æreo testo discoquere, ut infunderent per aurem. Cf. Plin. Valer. 3. 14. a. med. Mittes ranas in sportellam palmiceam, et coques in oleo, donec discoquunt ossaque pura remaneant. Plin. 23. Hist. nat. 6. 60. (113). Radix decocta succini emilit etc., eadem discocta in aqua etc. h. e. ita cocta, ut resolvatur et deliquescat. Id. 22. ibid. 25. 70. (142). Lens alvum sistit in cibo, ma-

gisque discorta caelesti aqua; eadem solvit minus percota. et mor (143). Lens ex aceto discorta. Adde Cels. 6. 9. Pallad. 4. R. R. 10. 34. Ubi discordia fucus fuerit in vas fisticle conditur. et i. ibid. 29. 2. Discocito farre pascentur pulli. Al. leg. decocito. Theod. Priscian. 4. 1. post init. Succus ptisanæ fortiter discocita. Vulgar. interpr. Ezech. 24. 1. Effebuit coctio ejus et discocita sunt ossa illius.

**DISCORDABILIS**, e, adject. discors, dissentiens. Plaut. Capt. 2. 3. 42. Inter nos luisse ingenio haud discordabili.

**DISCORDATÉ**, adverb. cum discordia. *Gloss.* Philox. Discordale (*lege discordate*), διχοντίκας.

**DISCORDIA**, æ, f. 1. (dis et cor, cordis) cordium seu voluntatum discordium, dissensio, odium (It. discordia, dissensione; Fr. discorde, désaccord, désunion; Hisp. discorde, dissención, desunión; Germ. d. Zwietracht, Uneinigkeit sein, uneinig sein, nicht übereinstimmen; Angl. to be at variance, disagree).

I.) Proprie. Plaut. Truc. 2. 4. 65. Facile inventiam, quomodo divortium et discordiam inter nos parem. Cic. 4. Tusc. 9. 21. Discordia est ira acerbior, intimo odio et corde concepta. Id. 1. Fin. 13. 44. Ex cupiditatibus odia, discordia, discordiae, seditiones, bella nascuntur. Id. Amic. 7. 23. Dissensiones atque discordiae. Id. 1. Off. 25. 86. Inducere seditionem atque discordiam in civitatem. Id. Mur. 39. 83. Seditionem ac discordiam concitare. Id. 1. Phil. 1. 1. sedare. Id. Amic. 7. 24. Amicitia res contrahit, discordia dissipat. Sall. Jug. 10. Concordia res parva crescunt, discordia maxima dilabuntur. Horat. Epod. 4. 2. Tecum mibi discordia est. Vellej. 2. 3. Sanare discordias. et ibid. ferro dijudicare. et ibid. 126. suumovere discordiam. Tac. 4. Hist. 50. Componere discordias. Flor. 4. 9. 3. Discordiae civiles. Adde Cic. Mur. 23. 47. et 1. de republ. 32.; Sall. Cat. 5.; Liu. 4. 26.; Curt. 10. 8. 14. et 10. 9. 11.; Virg. 7. En. 545.; Horat. 1. Sat. 4. 60. et 7. 15.; Sueton. Aug. 62. et 90.; Cæs. 5.; Tib. 37.; Cal. 26. et Claud. 25.; Justin. 8. 4. 8. et 5. 10. 11.; Tac. 1. Hist. 89. 4. ibid. 37. et 43., et 12. Ann. 44.; Flor. 3. 22. 8. et 4. 2. 62.; Val. Flacc. 7. 468.; et Ammian. 15. 4. et 26. 10. — De sententiarum discrepantia. Plin. 18. Hist. nat. 25. 57. (213). Eorum (auctorum) unam discordiam possumus exempli gratia.

II.) Translate. ¶ 1. De inanimis. Lucret. 6. 366. Discordia rerum. Ovid. 1. Met. 60. Discordia ventorum. Id. 9. ibid. 629. Discordia incertæ mentis. h. e. pugna et discordium variorum affectuum. Lukan. 5. 646. Discordia ponti. Manil. 1. 140. Discordia concors. (qua Ovidio 1. Met. 433. est discors concordia). ¶ 2. In fabulis est Dea, Noctis et Erebi filia, ut Hygin. docet præfat. fabular. Bellona et Maris comes, bellii, rivæ, seditionis, et simillimum præses. Narrat Servius ad Virg. 1. En. 31., cum ad nuptias Pelei di plurimi convenissent et Discordiam secum non admisissent, irata omnia pomum aureum jactavisse, in quo scriptum erat: *hoc est dominus deæ pulcherrimus: ex quo jurgium ortum inter Junonem, Minervam et Venerem cum sibi quæque postularet; causamque bellii Trojani multorumque malorum extitisse.* Virg. 8. En. 702. Et scissa gaudens vadit Discordia palla. Petron. Satyr. 124. sciso Discordia crine Extulit ad Superos Stygium caput; hujus in ore Concretus sanguis, contusaque lumina levabant. Stabant ærati secura rubigine dentes, Tabo lingue fluens obessa draconibus ora, Atque inter toto laceratam pectora vestem Sanguinem tremula quiebat lampada dextra. Adde Val. Flacc. 6. 401. et 2. 204.; et Stat. 5. Theb. 74. Justin. 12. 15. 11. Ilac voce veluti bellicum inter amicos cerinisset aut malum Discordie misisset, ita omnes in emulacionem consurgunt. h. e. πάλον τῆς Ἐρήμης. Augustin. 3. Civ. Dei 25. Eo igitur modo non tantum Concordia, verum etiam Discordia templum constitui debuit. F. totum caput.

**DISCORDIÆLIS**, e, adject. discordiam pariens, discordiosus. Plin. 37. Hist. nat. 10. 54. (142). Hrenæ pelli similene achatem abominantur, discordiam domibus. Silig autem rectius legit: Ηρεναι (γύρα) solidæ (achates) abominantur discordiam domibus. h. e. avertunt discordiam.

**DISCORDIÖSUS**, a, um, adject. qui discordias et hres scribit. Sall. Jug. 70. Vulgar. Numidarum seditionum atque discordiosum erat. Sidon. 6. Ep. 2. in fin. Discordiosa domus.

### DISCORDIS. V. DISCORS sub init.

**DISCORDITAS**, ætis, f. 3. idem ac discordia, apud veteres. *Pacuvius apud Non. p. 97. 1. Merc.* Et discorditate cladem importare familiae.

**DISCORDO**, ss, èvi, stum, are, n. 1. (dis et cor). Part. *Discordans* in omnibus paragi. — Discordare est discordem esse, dissidere, dissentire, dispreparare (It. essere discordo o in discordia: Fr. être en désaccord, ne pas s'accorder; Hisp. estar desacordado; Germ. in Zwietracht, Uneinigkeit sein, uneinig sein, nicht übereinstimmen; Angl. to be at variance, disagree).

I.) Proprie, seu stricto sensu. — a) Cum Accusativo se et præpos. inter. Ter. Andr. 3. 3. 43. Qui scis eos nunc discordare inter se? Cic. 1. Fin. 13. 44. Intus in animis cupiditates inclusæ, inter se dissident atque discordant. — b) Cum Ablativo et præpos. ab. Quintil. 81. 3. 18. A sermone tenui sublimi (verbū) discordat. Id. 11. 3. 45. Ne ab oratione (vox) discordet. Vellej. 2. 53. 3. Fortuna a se discordans. h. e. conversa et mutata, ac priori dissimilis. *Forcellinus* postrema hæc cum præpos. ab translate accepit. — c) Cum Accus. et præpos. aduersus. Quintil. 5. 11. 19. Nota illa de membris humanis adversus ventrem discordantibus fabula. — d) Cum Ablat. et præpos. cum. Cic. 1. Fin. 18. 58. Animus a se ipse dissident secumque discordans. Tac. 12. Ann. 28. Ne hinc Romanus, inde Cherusci, cum quis aeternum discordant, etc. Ammian. 22. 9. Inimicum quidam sum, cum quo discordabat aspernime, etc. — e) Absolute. Plaut. Merc. 2. 1. 7. Ne discordarent, si ambo in uno essent loco. Horat. 2. Ep. 1. 184. et depugnare parati si discordet eques. Auct. B. Hisp. 34. Oppidanæ - discordare ceperunt usque eo, ut etc. Tac. 1. Ann. 9. Non aliud discordantis patriæ remedium fuisse, quam ut ab uno regerentur. Plin. 25. Hist. nat. 7. 35. (72). Jumenta discordantia. Adde Pallad. 9. R. R. 5. 3.; et Sil. It. 16. 20. Plin. 8. Ep. 20. 6. Discordantibus ventis. Adde Ammian. 26. 1. et 27. 3. — Hinc discordantia absolute sunt que recti invicem opponuntur apud Colum. 2. R. R. 2. 3. Qualitatum inter se dissidentium conjunctiones, quas Graeci αὐγεῖαι ἐπαντοῦσι, nos discordantium comparationes tolerabiliter dixerimus.

II.) Improprie, seu latiori sensu ponitur pro dif- ferre, distare, dissimilem esse. Horat. 2. Ep. 2. 193. Scire volam, quantum simplex hilarisque nepoti Dis- crepet, et quantum discordet parcus avaro.

**DISCORS**, cordis, adject. (dis et cor). In gen. fem. discordis pro discors dixit Pomponius apud Priscian. 6. p. 726. Putsch. Blanda, fallax, impotens, superba, discordis. — Discors est qui corde, h. e. voluntate dissidet, dissentient, contrarius (It. discordare, diverso; Fr. qui est en désaccord, en désintelligence, qui ne s'accorde pas; Hisp. discordar; Germ. zwieträchtig, nicht übereinstimmend, uneinig, disharmonisch; Angl. discordant, jarring, disagreeing).

I.) Proprie. — 1.) De personis. — a) Absoluto. Cic. 2. leg. Agr. 33. 91. Homines contentione et ambitione discordes. Tac. 2. Hist. 10. In civitate discordi - parvae quoque res magnis motibus agebantur. Liu. 21. 31. Discors gens. Curt. 3. 8. 26. exercitus. Ovid. 4. Fast. 788. discordes ignis et unda dei. Tac. 1. Ann. 38. legiones. Id. 1. Hist. 11. Provincia superstitione ac lascivia discors et mobilis. Id. 3. Ann. 38. Thracia discors agebat. Adde eund. 2. Hist. 5.; Senec. Med. 774; et Sil. It. 4. 773. Huc pertinet et illud Horat. 3. Od. 29. 28. Discors Tanais. h. e. acrole Tanais ad discordias et bellum propensi. — b) Cum addito Ablativo et præpos. cum. Liu. 2. 23. Civitas secum ipsa discors. — c) Cum Dativo. Vellej. 2. 37. 2. Filius discors patri. Tac. 11. Ann. 6. Discors Suillio Silius. Adde eund. 14. ibid. 38. — d) Singulare est illud Liu. 4. 26. Ad alia discordes, in uno consenserit, ne etc. — 2.) De rebus. Lucret. 5. 891. Centauros -, Scyllas, et cetera de genere horum, Inter se quorum discordia membra videbimus. Tibull. 2. 3. 37. et Virg. 2. G. 459. Discordia arma. Ovid. 9. Met. 403. bellia. Horat. 2. Sat. 3. 174. vesania. Id. 1. Ep. 22. 19. et Ovid. 1. Met. 433. rerum concordia discors. h. e. quatuor elementorum, ex quibus res cuncta constant. Virg. 10. En. 356. et Ovid. 4. Met. 620. venti. Tac. 1. Hist. 2. opus. Lucan. 1. 589. natura. Sil. It. 8. 295. Irena. Plin. 23. Hist. nat. 1. 19.

(32). Discordes medicorum sententia. — Et cum Dativ. Paulin. Nolan. 28. 485. discors agno lupus, et tenebris lux.

### DISCREPO

(32). Discordes medicorum sententia. — Et cum Dativ. Paulin. Nolan. 28. 485. discors agno lupus, et tenebris lux.

II.) Translate est diversus, dissimilis, non conveniens, discrepans. Curt. 4. 13. Homines discordes moribus et linguis. Plin. 3. Hist. nat. 5. 6. (39). Discordes tot populorum lingua. Id. 2. ibid. 97. 99. (218). Æstus marini tempore discordes. h. e. qui non statis, sed incertis temporibus sunt. Id. 17. ibid. 22. 35. (187). Mixtura generum vini discors. Horat. Art. P. 374. Symphonia discors. h. e. dissona.

**DISCRÈBILIS**, e, adject. qui discerni potest. Jul. Val. res gest. Alex. M. (edente A. Maio) 3. 42. Acuta quedam vox; sed enim discreibilis et intelligenda.

**DISCRÈDO**, dis, dere, n. 3. non credo. Jul. Val. res gest. Alex. M. (edente A. Maio) 3. 58. Quos et cursum agere opinare et moveri omnia non discrèderes. *Commodian. præsat.* 3. quod discrèdunt inscia corda. Id. Instr. 23. Aut quia discrèdis, Deum judicare defunctos. Adde eund. 25. 17. et 29. 15.

**DISCRÈPANS**, antis. V. DISCREPO.

**DISCRÈPANTIA**, æ, f. 1. dissensio, discordia. Cic. 3. Fin. 12. 41. Majorem multo inter Stoicos et Peripateticos rerum esse discrepantiam, quam verborum. Adde eund. 1. Off. 11. 31. Id. Topic. 25. 95. Discrepantia scripti et voluntatis.

**DISCRÈPATIO**, ônis, f. 3. idem quod discrepantia. Liu. 10. 18. Ea ipsa inter consules discrepatio fuit. Justin. 32. 2. Romæ, quam multæ Graecæ rivitates questum de injuriis Philippi regis Macedonum venissent, et discrepatio in senatu inter Demetrium Philippi filium, quem pater ad satisfaciendum senatu miserat, et legatos citratum esset, etc. Vulgati libri plerique omnes habent discrepationem: sed rectius discrepatio legendum esse videtur, quoniam id totius capituli sententia postulat, præsentem quum discrepatio et discrepatio in MSS. saepissime confundantur. V. Criticos ad Liu. 21. 31. 7. et ad Tertull. 5. advers. Marcion. 10.

**DISCRÈPITO**, as, are, a. 1. frequentat. a discrepo. Part. *Discrepitans* — Discrepitare est saepè aut valde dissonum esse: sed occurrit translate cantum epud Lucret. 2. 1016. Verum positur discrepitans res. Id. 3. 804. Qui anim diversius esse putandum est, Aut magis inter se disjunctum discrepitansque quam etc.?

**DISCREPO**, crēpas, crēpī (el crēpīv) crēpītū, crēpare, n. 1. (dis et crepo). Part. *Discrepans* I. et II. — Discrepare est diverso modo sonare, dissimilis, superba, discordis. — Discors est qui corde, h. e. voluntate dissidet, dissentient, contrarius (It. discordare, diverso; Fr. qui est en désaccord, en désintelligence, qui ne s'accorde pas; Hisp. discordar; Germ. zwieträchtig, nicht übereinstimmend, uneinig, disharmonisch; Angl. discordant, jarring, sounding differently).

L.) Proprie. Cic. 1. Off. 40. 145. In fidibus, aut in tibilibus, quamvis paulum discrepet, tamen id a scientie animadverti solet. Sic Id. 2. de republ. 42. Ut enim in fidibus, aut tibilibus, atque ut in canto ipso ac vocibus conceatus est quidam tendens et distinctus sonis, quem immutatum aut discrepantem aures eruditæ ferre non possunt, etc.

II.) Translate est non convenire, discordare, dissidentem, dissimilem, diversum esse: ad rem Cic. 3. Off. 21. 85. Ut hæc duo verba inter se discrepare, re tamen unum sonare videantur. — Occurrat — 1.) Cum Nominativo rerum discrepantium — a) Addito interdum inter se, et sibi Ablativo rei, qua ipsæ inter se discrepant. Cic. 4. Fin. 27. 75. Sic peccata, quia discrepant, aque discrepant. Liu. 26. 41. Tres duces discrepantes, prope ut defecrint alli ab aliis. Virg. 10. En. 484. nec multum discrepat ætas. h. e. sunt fere æquales. Adde locum Cic. 3. Off. 21. 85. paullo ante alatum. Id. Cic. 1. Legg. 10. 30. Oratio verbis discrepans, sententia congruens. Id. 7. Ferr. 46. 122. Eadem dicit, nulla in re discrepat. Id. 4. Tusc. 28. 61. Philosophi de ceteris rebus discrepantes. — b) Cum addito Ablativo rei, qua altera discrepat, et præpos. ab. Cic. 3. de republ. 9. Ut intelligatis, discrepare ab æquitate sapientiam. Id. 3. Orat. 30. 118. Si qua in re discrepuit ab Antonii divisione nostra partitio. Non. p. 480. 9. Merc. legit discrepuit; plerique codices

discreparit. Et *Id. initio Parad.* Quæ non multum discrepant ab opinione populari. *Plancus apud Cic.* 10. *Fam.* 4. ad fin. Neque unquam a tuis consiliiis discreparem. *Ammian.* 14. 6. med. A gregariis militibus discrepantes. — c) Cum Dativi. *Cic.* 3. *Orat.* 50. 196. Ipsa sibi singuli discrepantes. *Horat.* 1. *Od.* 27. 5. Viro et lucernis Medus acinaces Immame quantum discrepat. *Id.* 1. *Sat.* 6. 92. longe mea discrepat istius. Et vox et ratio. *Id.* 2. *Ep.* 2. 193. quantum simplex hilarisque nepoti Discrepet. *Id. Art.* *P.* 219. Sortilegus non discreput sententia Delphis. *Id. ibid.* 152. Primo ne medium, medio ne discrepet imum. Adde *Pers.* 6. 18. — d) Cum Ablativo et prepos. cum. *Varro* 9. L. L. 102. *Milit.* Quo circa non si genus cum genere discrepat, sed in suo eusquaque genere si quid deest requirendum. *Cic.* 2. *Fin.* 30. 96. Facta cum dictis discrepant. *Id.* 4. *ibid.* 22. 60. Quid attinuit cum illis, quibus cum re concinebat, verbis discrepare? *Colum.* 1. R. R. 1. 6. Quæ propter disciplina turis nostrorum temporum cum priscis discrepat. — 2<sup>a</sup>) *Iles* discrepat est idem ac dubia, incerta est. *Ovid.* 6. *Fast.* 571. *Servius* est; hoc constat enim: sed causa latendi Discrepat, et dubium me quoque mentis habet. *Vellej.* 1. 7. 2. Res multum discrepans auctorum opinionibus. — 3<sup>a</sup>) *Discrepat* impersonaliter est idem ac non constat, dubium atque incertum est, ambigitur. — a) Absolute. *Liv.* 9. 46. Ceterum (id quod haud discrepat) contumacia adversus contumines humilitatem suam nobiles certavit. *Sueton.* *Vitell.* 2. Sed quod discrepat, sit in medio. Rursus *Liv.* 3. 31. Quum de legibus conveniret, de latore tautum discreparet; missi legati Athenas etc. Sic *Sueton.* *Claud.* 44. Et veneno quidem occisum convenit: ubi autem et per quem dato, discrepat. — b) Cum addito inter auctores. *Liv.* 22. 61. Mirari magis, adeo discrepare inter auctores, quam, quid veri sit, discernere quæcas. Adde *eum*. 38. 56. — c) Sequent part. quin. *Liv.* 8. 40. Nec discrepat, quin dictator eo anno A. Cornelius fuerit. Id ambiguit, belline gerendi causa creatus sit, an etc. *Id.* 23. 28. Quum haud ferme discreparet, quin, quæ uique regum fuissent, Romanorum essent, etc.

**DISCRESCO**, crescis, cr̄vi, cr̄tūm, crescere, n. 3. valde cresco: *dis* enim auget, ut in *dåsamo*, *discrētio*, *discrēpia*, *discrēdēt*. *Lectant.* *Mort.* *persecut.* 33. sub fin. Inferior corporis pars, sine uila pedum forma, in utrum modum indata discreverat. h. e. circumspecte.

**DISCRĒTÈ**, adverb. separate, distincte. *Cic.* 1. *Invent.* 30. 49. Post discrete et electe in genere quodque causæ, quid cuicunque conveniat, ex copia hac digeremus. *Al. rectius leg.* descripte. *Priscian.* 16. p. 1029. *Putsch.* Subdisjunctivæ (conjunctiones) sunt, quæ voce disjunctivaram, utrumque tamen esse significant, vel simul ut copulativa, vel discrete. — Discrete, utrumque tamen esse significant, ut tota die vel legit iste, vel cogitat. — *Cassiod.* *Annic.* 9. Vir prudens discrete in affectum transeat. h. e. circumspecte.

**DISCRĒTIM** adverb. separatim, distincte.

1.) Proprie. *Varro* 1. R. R. 3. Quoniam discretum de his rebus dicendum est. *Scaliger* tamen legit *discretum*; quod rectius videtur si ejus interpunctionem sequamur. Habet autem *Apul.* 6. *Met.* initio. Singula Psyche curiose dividit et discretum remota rite componit. *Id.* *Florid.* n. 9. Sigillatim ac discretum.

II.) Impropræ ponitur pro discordi animo. *Ammian.* 29. 6. Sed dum discretum grassatores adoriri festinant, ortis inter se discordis de honore certabant et dignitate. *Id.* 28. 1. med. Murianum Barbarumque apparatoles aliquoties discretum trudi jubebat. *V.* integrum locum.

**DISCRĒTIO**, ônis, f. 3. (discerno). ¶ 1. Est separatio. *Lectant.* 7. 12. Quæ discretio mors vocatur. *Triphonin.* *Dig.* 7. 1. 62. Ne per singula animalia facultatis fructuarii, propter discretionem difficultem, jus incertum sit. Adde *Prudent.* *Hamarlig.* 26. ¶ 2. Item discrimen, delectus. *Ammian.* 19. 9. Quæ (mortuorum corpora) paullo postea per Discenem tribunum et Notarium numerata sunt hoc discretione facilius, quod nostrorum cadavera mox casorum fatiscunt et defluunt: — intersectorum vero Persarum inarescant in modum stipitum corpora. *Pallad.* 8. R. R. 4. 5.; et *Ammian.* 17. 1., 23. 6. et 26. 6. Sine discretione. *Ammian.* 30. 5. Absque discretione. *Jul.* *Exsuperant.* 4. Legem tulit, u-

novi cives cum veteribus nulla discretione suffragium ferrent. *Terentian.* p. 2385. *Putsch.* Nea discretionis falsa sit rerum. ¶ 3. Item signa discernendi. *Feget.* 1. *Veterin.* 16. 1. *Schneid.* Elephantiasis morbi discretio superioris est indicata, cui talis est adhibenda medicina. ¶ 4. Item moderationis. *Auct.* *declam.*, quæ inscrib. *Trib.* *Marian.* 5. Patere, C. Mari, patiatur tua divina virtus, et Romane ceterum militiae pia discretio.

**DISCRĒTIVÉ**, adverb. cum discretione et separatione. *Donatus* ad *Ter.* *Eun.* 1. 2. 43. Nunc discretionis dictum est.

**DISCRĒTIVUS**, a, um, adjekt. discernendi et separandi vim habens. *Priscian.* 15. p. 1021. *Putsch.* Discretiva adverbia, seorsum, secus, etc. *Id.* 17. p. 1061. et 1062. Discretiva pronomina. *Id.* 16. p. 1030. Discretivæ conjunctiones. *Id.* 18. p. 1165. Discretiva verba.

**DISCRĒTOR**, ôris, m. 3. qui discernit, seu judicat. *Vulgat.* *interpr.* *Paul.* *ep.* ad *Hebr.* 4. 12. Est enim sermo Dei discretor cogitationum et intentiōnum cordis.

**DISCRĒTORIUM**, ii, n. 2. discrimen, id quo discernit et separat. *Cæl.* *Aurel.* 2. *Tard.* 12. Fluores difficiles curatione judicantur, et magis, si ex diaphragmate, quod nos jamdudum discretorum dicimus.

**DISCRĒTUS**, a, um. *V.* **DISCERNO**.

**DISCRIBO** pro describo scribi volunt nonnulli apud *Cic.* *Senect.* 2. etc. quoties distributionem ac divisionem notat. Ita etiam legitur in *Not.* *Tir.* p. 10.; et in *Inscript.*, quæ pertinet ad Augusti Cæsaris tempora, quæque Venafri reperta habetur in *Bullett.* dell' *Instit.* di corr. archeol. a. 1846. p. 165. EAM *AQVAM DISTRIBUERE*, *DISCRIBERE* TENDVNDI CAUSA CONSTITVERE.

**DISCRIMEN**, ônis, n. 3. quasi *discernimen* vel potius *discrimen* a *discerno*, est id quo res una ab alia discernitur, divisio, separatio (It. ciò che serve a separare, intervallo, divisione, separazione; Fr. ce qui sépare, ce qui divise, intervalle, distance, ligne de démarcation; Hisp. intervalo, distancia, separación; Germ. d. Sondernde, Scheidende, ausscheidende oder Ausgeschiedene, d. Unterscheidende, d. gemachte Unterschied, d. Spalte, d. Zwischenraum; Engl. a division, separation).

1.) Proprie. — a) Generatim. *Lucret.* 5. 688. Nam medio cursu flatus aquilonis et Austri Distinet sequato cælum discrimine metas. *Cic.* 2. *leg.* *Agr.* 32. 37. de *Corinþo*. Ut duo maria pene conjungeret, quum pertinui discrimine separarentur. h. c. brevi intervallo Isthmi, quo Ionium ab Ægæo mari separatur. *Ovid.* 1. *Pont.* 8. 61. minimum quos inter et hostem discrimen murus clausaque porta facit. *Lucan.* 5. 75. de *Parnasso*. Hoc solum, fluctu terras mergente, cacumen Eniuit, pontoque fuit discrimen et astris. *Virg.* 5. *En.* 154. post hos aquo discrimine Pisistris Centaurusque locum tendunt superare priorem. h. e. pari intervallo et spatio, atque adeo æquale celeritate. *Id.* 3. *ibid.* 684. Contra jussa monent Heleni, Scyllam atque Charybdim Inter utramque viam, leti discrimine parvo, Ni teneant cursus. Sic *Ovid.* 7. *Met.* 426. Attonitus tantum leti discrimine parvo Connicti potuisse nefas. Adde *eum*. 8. *ibid.* 578. et 1. *ibid.* 291.; *Senec.* 3. *Quest.* *nat.* 29.; et *Claudian.* *Giganl.* 62. — b) Speciatim dicitur de intervallis dentium. *Quintil.* 12. 10. 29. de *F littera*. Inter discrimina dentium efflanda est. — c) Et de fissura unguile in quadrupedibus. *Colum.* 5. R. R. 15. *extr.* et 7. *ibid.* 5. 11.; et *Plin.* 11. *Hist.* *nat.* 45. 103. (254). — d) Item de divisione capillorum. *Ovid.* 2. *Art.* *am.* 302. Compositum discrimen erat, discrimina lauda. *Claudian.* *Nupt.* *Honor.* et *Mar.* 102. hæc morsu numerosi dentis eburno Multifidum discrimen arat. — e) Et de sulcis et areolis, quibus terra culta dividitur. *Colum.* 10. R. R. 95. puro discrimine petita tellus, Deposito squalore nitens sua semina poscit. — f) Medium discrimen luci apud *Grat.* *Cyneq.* 496. est medium in luce spatium arboribus vacuum, quo una veluti pars silvæ ab altera dividitur. — g) Et de divisionibus acri. *Curt.* 4. 12. 20. Caligo agminum discrimina atque ordinem prohibuit perspicci. — h) Et de variis lyra chordis, quæ singulæ diversum sonum edunt. *Virg.* 6. *En.* 646. Obloquitur numeris septem discriminâ vorum. — i) Denique de diaphragmate. *Cæl.* *Aurel.* 2.

*Tard.* 11. Ex diaphragmate, quod jamdudum discrimen vocavimus. Adde *eum*. 5. *ibid.* 10. ad med.; et *V.* **DISCRETORIUM**.

II.) Translate occurrit A) Generatim, et B) Speciatim.

A) Generatim ponitur pro quacumque diversitate ac differentia. — a) Sinc additis. *Lucilius* apud *Non.* p. 282. 27. *Merc.* Et amabat omnes; nam discrimen non facit. Sic *Quintil.* 7. 2. 14. Ætas discrimen facit. *Cic.* 4. *Fin.* 25. 69. Officia autem tollabantur, delectu omni et discrimino remoto; quæ enim esse poterant rebus omnibus sic exæquatatis, ut inter eas nihil interesset? Sic *Id.* 4. *Verr.* 50. 123. Omnia jura pretio exæquavit, omniumque rerum delectum atque discrimen pecunia sustulit. *Id.* *Planc.* 4. 9. Non est consilium in vulgo, non ratio, non discrimen, non diligentia. *Virg.* 1. *En.* 578. Tros Tyriusque mihi nullo discrimine agetur. *Sueton.* *Aug.* 32. Rapti per agros sine discrimine. *Quintil.* 5. *Declam.* 13. Faceri aliquod discrimen de liberis. *Ovid.* 6. *Met.* 61. Illic et Tyrium quæ purpura sensit aenum Textur, et tenues parvi discriminis umbrae. h. e. umbrae gradatim per colorum varia discrimina declinantes. — b) Cum addito Accusativo et prepos. *inter.* *Cic.* *Balb.* 21. 49. Sit hoc discrimen inter gratiosos cives atque fortis, ut illi vivi fruantur opibus suis, horum etiam mortuorum vivat auctoritas. Cf. *Curt.* 4. 1. 40. Sed leviora inter illos fuere discrimina. — c) *Sæpius* cum Genitivo. *Sall.* apud *Non.* p. 282. 22. Nullo, ut in terra solet, generis aut imperii discrimine. *Liv.* 5. 46. Adeo regebat omnia pudor, discrimina rerum, prope perditis rebus, servabant. *Id.* 5. 40. Salvo etiam tum discrimine divinatum humanarumque rerum. *Id.* 5. 55. Omnis sui alienique discrimine. *Sueton.* *Cal.* 8. Sine ullo sexus discrimine. *Quintil.* 12. 10. 44. Servare discrimen personarum. *Id.* 12. 3. 7. Discrimina recti pravique. *Plin.* 37. *Hist.* *nat.* 13. 77. (201). Facere discrimen rerum. *Flor.* 1. 6. 3. Parmonii, dignitatis, ætatis discrimina. — d) Sequent part. an. *Liv.* 28. 3. Timor inde oppidanos incessit, ne, si hostis urbem intrasset, sine discrimine, Pœnus an Hispanus esset, obvii passim caderentur.

B) Speciatim. ¶ 1. Discrimen dicitur actus, quo inter duas res controversas decernitur, adeoque decernendi actus, decernendi tempus, deliberatio. — a) Sequentibus particulis *utrum*, an. *Cic.* *Quincl.* 30. 92. Res in discrimine versatur, utrum ne possit se defendere, an etc. *Al. leg.*, sed minus recte, discrimen. *Id.* 3. *Phil.* 11. 29. Res in id discrimen adducta est, utrum ille pœnas latal, an nos serviamus. *Liv.* 29. 17. In discrimine est nunc humanum genus, utrum vos, an Carthaginenses principes orbis terrarum videat. *Id.* 8. 33. Disciplina, — majestas, que in discrimine fuerunt, an illa post hanc diem essent. Cf. *Id.* 10. 28. Nec dum discrimen fortuna fecerat, qua datura vires esset. *Curt.* 4. 9. sub fin. Audacia quoque ratio minui potest, quia numquam in discrimen venit, an temere fecisset. Cf. *Tac.* 11. *Ann.* 28. Sed in eo discrimen verti, si defensio audiretur, utque clausæ aures etiam confitent forent.

— b) Cum Genitivo rei. *Liv.* 44. 23. Postquam intrasse saltum Romanos, et adesse discrimen ultimum bellum animadverit. *Justin.* 29. 2. *extr.* Facere bello discrimen imperii. h. e. bello id efficere, ut videatur, utrum imperium majus ac potentius sit. *Curt.* 4. 16. 28. Quam in ipsa acie summum rei videtur esse discrimen. *Tac.* 5. *Hist.* 13. Ejus prælli eventus utrumque ducem, diversis animi motibus, ad maturandum sumnum rei discrimen erexit. Adde *eum*. 11. *Inv.* 28. *Vul.* *Flacc.* 6. 545. In medio duri discrimine bellum. *Id.* 7. 500. Atque per has nostri iuro discriminis horas. Sic *Id.* 5. 312. certi tandem discriminis horæ. Adde *Lucan.* 4. 770. — Huc referri potest et illud *Inscript.* apud *Gruter.* 823. 8. L. JVNVS AVITVS OPTYMAE CONVCI CVM QVA VIX. AN. IX. DVLCITER SINK VILLO DISCRIMINE. h. e. dissensione. ¶ 2. Hinc expissime ponitur pro periculo: nempe, ait *Forcellinus*, quia illud omne significat, quo ab exitio, morte, gravi domino exiguo intervallo dividitur; vel quia quidquid in deliberationem venit, in periculum quoque additur. Hinc etiam cum periculo conjugitur. *Liv.* 8. 24. a. med. Quid in tanto discrimine periculi cunctaretur, interrogans. *Cic.* 1. *Off.* 43. 154. Periculam discrimenque patriæ. *Id.* 7. *Phil.* 1. 1. Adducta est res in maximum periculum et in extrellum pene discrimen.

*Id. pro leg. Manil.* 5. 12. Salus sociorum sumnum in discrimen ac periculum vocatur. Adde *Liv.* 3. 18. Sic *Tac.* 1. *Hist.* 68. Ante discrimen feroce, in pericolo pavidi. — a) Cum additis nominibus. *Cic.* *Sull.* 28. 77. In extremo discrimine ac dimicione fortunæ. *Id. Dom.* 9. 24. Summus vir, sepe ad extrema reipublicas discrimina delectus. *Curt.* 3. 8. 20. Ceterum, ut fieri solet, quam utimi discriminis tempus adventat, in sollicitudinem versa fiducia est. *Id.* 4. 9. 4. Sine ullo Martis discriminis, sine sanguine orbem terræ ab illis capi. *Sueton. Cœs.* 4. In discriminis sociorum. *Quintil.* 7. 2. 9. Quæ (persona) extra discriminis judicium est. *Id.* 6. 1. 47. Discriminis sui ignorantia. *Id.* 7. 2. 51. Quid plerumque duorum discriminis est. *Id.* 10. 5. 17. Ne ab illa umbra vera discriminis reformident. *Val. Flacc.* 1. 714. Jamque dolos circumque truci discrimina leti Mille vides. *Id.* 1. 37. Ira maris vastique placent discriminis ponti. *Id.* 5. 689. Hic labor, amborumque hæc sunt discriminis fratrū. *Id.* 2. 579. miserae fabant discriminis Trojæ. — b) Cum verbis. *Cic. Rosc. Am.* 6. 16. Quum omnium nobilium dignitas et salus in discriminis veniret. *Id.* 1. *Orat.* 1. 3. Devenimus in medium rerum omnium certamen atque discriminis. *Id.* 7. *Att.* 1. circa med. Incidere in discriminis. *Id.* 7. *Fam.* 2. Quam omnis res publica in meo capite discriminis esset habitura. *Id.* 14. *Phil.* 1. 3. Totius belli discriminis in hujus viri fortissimi vita positum est. *Id. Sext.* 1. 1. Se et salutem suam in discriminis offerre pro aliquo. *Cœs.* 6. *B. G.* 37. Reris est in summo discriminis. *Brutus* apud *Cic.* 1. ad *Brut.* 12. Matimo in discriminis res publica versatur. *Liv.* 29. 7. In majori discriminis rem verti. *Id.* 8. 32. Committere rem in discriminis. *Justin.* 41. 2. 9. et *Curt.* 8. 11. Discrimen subire. *Curt.* ibid. 10. tentare. *Id.* 5. 4. experiri. *Id.* 8. 14. Ruere in medium discriminis. *Sueton. Cœs.* 17. In discriminis cecidit. *Id. Tit.* 6. Discrimen urget. *Tac.* 2. *Hist.* 60. Adire discriminis. *Id. ibid.* 40. mittere. *Id.* 2. *Ann.* 11. Dare in discriminis. — Similiter *Cic. Dejot.* 1. 2. Adducere aliquem in discriminis capitulis. et *Tac. Germ.* 12. Discrimen capitulis intendere. h. e. capitulis reum facere. Rursus *Cic. Sext.* 20. 45. Adducere aliquem in discriminis vita. *Id. Divin. in Q. Cœcil.* 21. 71. existimationis. Adde *Quintil.* 11. 1. 49.; *Plin. 2. Ep.* 9.; *Sueton. Tib.* 6. et *Cal.* 4.; et *Juvenal.* 14. 258. — Generatim vero adde *Nepot. Datam.* 5. et *Ages.* 6.; *Sueton. Oth.* 9., *Domit.* 9., *Tib.* 2., *Cal.* 45., *Claud.* 1. et alibi saepe; *Plin. 8. Ep.* 11.; *Juvenal.* 6. 500. et 10. 311.; et *Ammian.* 17. 4. 19. 9. 15. 10. et 31. 6.

**DISCRIMINALIS**, e, adjekt. *Discriminalis acus* apud *Hieronym.* 3. in *Rufin.* 42. est discerniculum. — Hinc

*Discriminalia*, ūm, n. plur. 3. absolute, substantivorum more, sunt discernicula. *Vulgar. interpr. Isai.* 3. 20. Auferet Dominus armillas et mitras et discriminis et periscelidas.

**DISCRIMINATIM**, adverb. cum discriminis. *Varro* 1. *R. R.* 7. 7. Sunt quæ non possunt vivere nisi in loco aquoso, aut etiam in aqua: et id discriminatim, ut alia in laeibus, alia in fluminibus, alia in mari.

**DISCRIMINATIO**, ūnis, f. 3. discretio, divisio. *Diomed.* 1. p. 306. *Putsch.* Nomen est, quo Deus, aut homo propria discriminatione pronunciatur.

**DISCRIMINATOR**, ūris, m. 3. qui discernit. *Augustin. Tract.* 20. in *Joann.* 12. Ipse (*animus*) considerator isterum omnium, discriminator, distincor, et quadammodo appensor in libra sapientie. *Apul. de Mundo.* Axis divisor et discriminator mundi. *Alii rectius leg.* determinator. *V. DISTERMINATOR.* — Idem esse videtur ac criminis. *Tertull.* 1. ad *Nation.* 10. ad fin. Nam etsi idcirco damnatus est Socrates, cum paenitentia Atheniensis damnationis, discriminatores quoque impenderit (corrige impenderint): restituitur testimonium Socratis. Ilæc eadem aliis verbis habet *Id. Apolog.* 14. Tamen cum paenitentia sententia Atheniensis criminatores Socratis postea afflixerint, etc. At posterior Tertulliani locus, nisi fallor, docet priore quoque criminatores legendum esse, et discriminatores librari errorum fuisse.

**DISCRIMINATRIX**, ūis, f. 3. quæ discriminat et discernit. *Nazar. Paneg.* ad *Constantin.* 7. Illa vis santiæ de nefandi discriminatrix, quæ omnia miseris moimenta perpendit.

Tom. II.

### DISCRIMINATUS, a, um. *V. voc.* seq.

**DISCRIMINO**, as, avi, atum, are, a. i. (discrimen). Part. *Discriminatus* et *Discriminandus*. — Discrimino est discrimine separo, discriminis facio, distinguo. *Varro* 9. *L. L.* 104. *Hüll.* Cum analogia sui cujusque temporis verba debent discriminare. *Id.* 1. *R. R.* 23. 4. Nec minus ea discriminanda in conserundo, quæ sunt fructuosa, propter voluptatem, ut quæ pomaria ac floralia appellantur. *Cic.* 12. *Phil.* 9. 23. Cassia via Etruriæ discriminata. *Virg.* 11. *Æn.* 144. late discriminat agros. *alleg.* determinat. *Liv.* 21. 4. Vigilarum somnique nec die, nec nocte discriminata tempora. *Seneca Ep.* 95. ad fin. Notæ, quibus inter se similia discriminantur. *Plin. 11. Hist. nat.* 37. 61. (160). Continuum dentium qui digerunt cibum, lati et acuti; qui conficiunt duplex; qui discriminant eos canini. h. e. separant duplex a lati. *Claudian. Cons. Prob. et Olybr.* 89. nodus qui sublevat ensim, Albus puniceus pectus discriminat ostro. *Ammian.* 28. 5. Ordines discriminare. *Id.* 18. 8. Capite discriminato.

**DISCRIMINOSÉ**, adverb. cum discriminis. Occurrit tantum Comp. *Discriminosius* apud *Jul. Val. Res. gest.* *Alex. M.* (edente A. *Maio*) 2. 31. In Cydoniæ una cum armis præcipitat ponte, ac natabundus exit; valetudinem tamen discriminosius vicerat.

### DISCRUCIÁTUS, a, um. *V. DISCRUCIO.*

**DISCRUCIÁTUS**, us, m. 4. cruciatus. *Prudent. Hamartig.* 836. Vermibus et flammis et discruciatibus avum Immortale dedit.

**DISCRÜCIO**, as, avi, atum, are, a. i. (dis et crucio). Part. *Discruciatus* 1. — Discruciare est valde cruciare, torquere (It. tormentare, cruciare; Fr. tormenter, torturer à outrance; Hisp. atormentar, martirizar; Germ. zermartern, daher heftig peinigen, quälen, martern; Angl. to torment grievously, torture, distract).

I.) Proprie de corpore: *Cic. 13. Phil.* 18. 37. Si posset, etiam Brutum, Cassium discruciatos necaret. *Ammian.* 29. 12. sub init. Discruciatus cecidit ferro pœnali.

II.) Improprie de animo. — 1.º Activa forma *Plaut. apud Non. p. 143. 3. Merc.* Quid murmurillas tecum et te discrucias? — 2.º Sæpius tamen passive usurpatum discrucior modiorum significative; et quidem — a) Cum addito animi *Plaut. Atul.* 1. 2. 27. Discrucior animi, quia ab domo abundum est mihi. *Ter. Adelph.* 4. 4. 1. Discrucior animi, hoccin: de improviso mali mihi objici. — b) Cum addito miser. *Plaut. Pœn.* 1. 2. 155. Mene ego illæc patiar præsente dici? Discrucior miser. *Id. Cas.* 2. 3. 58. Ego discrucior miser amore. Adde eum. *Bacch.* 3. 3. 31. — c) Cum Accusativo et Infinito. *Cic. 14. Att.* 6. Discrucior, Sextili fundum a verbo reverberante Curtilio possideri. *Catull.* 65. 78. Ab fore me a dominæ vertice discrucior. Adde *Ter. loc. cit.*; et *Plaut. Bacch.* 3. 3. 31. — d) Sine additis. *Cic. Rosc. Com.* 11. 31. Quod enim ipse celeriter arripuit, id quum tarde percipi videt, discruciatur.

**DISCUBITIO**, ūnis, f. 3. locus, in quo discubuntur epulandi causa, idem atque accubitum. *Inscript.* apud *Murat.* 1985. 2., quæ est apud *Orell.* 2106. PRO SALVTE DOMINI NOSTRI IMP. L. SEPTIMII SEVERI AVG. TOTIVSQUE DOMVS EIVS AFFANIS MATRONIS ET MATERIBVS PANNONIORVM ET DATIMATARVN TI CLAUDIUS POMPEJANVS TRIB. MIL. LEG. 1. MIN. LOCO EXCVLTO CVM DISCUBITIONE ET TABVLÀ rotum solvit. V. ACCUBITUM et STIBADIUM.

**DISCUBITUS**, us, m. 4. discubendi actus. In sexto casu singulari. *Val. Max.* 2. 1. n. 9. Ne senioris adventum discubitu præcurrerunt.

**DISCUBO**, as, ui, itum, n. f. legitur apud lexicographos, sed exemplia, que afferuntur, ad discubito referri possunt, cum quo commune habet præteritum.

**DISCULPTUS**, a, um, particip. ab inusit. disculpo, laceratus. *Tertull. Pall.* 4. de *Alex. M.* Pectus squamarum signaculus disculptum, tertu pellucido tegendo, nudavit. *Alii leg.* discalptum.

**DISCUMBO**, cumbis, cùbui, cùbitum, cumbere, n. 3. (dis et cubo). Particip. *Discumbens* 1.º — Discumbere ¶ 1. Est mensa accumbere; quo de more in ACCUMBO dictum est: et occurrit: — 1.º Activa forma; et quidem — a) De pluribus. *Zucret.* 3. 925. Hoc etiam faciunt, ubi discubuerere, tenentque pocula sepe homines et inunbrant ora co-

### DISCURRO

ronis. *Cic.* 5. *Att.* 1. 4. Discubuimus omnes præter illam, cui tamen Quintetus de mensa misit. *Virg.* 1. *Æn.* 712. toris jussi discumbere pictis. *Ovid.* 12. *Met.* 211. positis ex ordine incensis, Arboribus tecto discumbere jusserat antro. *Stat.* 4. *Sile.* 2. 33. Discumbere mensis. *Tibull.* 2. 5. 95. in herba. *Petron. Satyr.* 22. Alii circa pedes discumbenium sparsi jacebant. Adde *Ovid.* 6. *Met.* 566.; *Quintil.* 11. 2. 13.; et *Sueton. Cœs.* 48., *Aug.* 70. et *Cal.* 45. — b) De una tantum persona, quæ tamen cum aliis vel inter alios accumbat. *Curt.* 8. 5. 9. Cum quibus quum discubuisse rex, paulisper epulatus, convivio excessit. *Tac.* 3. *Ann.* 14. Quum in convivio — Piso discumberet. *Id.* 6. *ibid.* 50. Ultra solitudinem discubere. Adde *Sueton. Aug.* 74. et *Vit. Terent.* 3.; et *Juvenal.* 5. 12. Huc pertinet et illud *Nepot. fragm.* 6. 2. *Staver.* Temperius discumbere. 2.º Passive impersonaliter. *Cic.* 3. *Verr.* 26. 66. Discumbitur: fit sermo inter eos et invitatio, ut Graeco more biberetur. *Virg.* 1. *Æn.* 704. stratoque super discumbitur ostro. *Gell.* 3. 19. Apud cœnam Favorini cum discubuit fuerat etc. ¶ 2. Item dormiendi causa decumbere. *Plaut. Merc.* prol. 99. Discubitus noctu ut imus, ecce etc. *Cic.* 2. *Invent.* 4. 14. Simul cœnare et in eodem loco somnum capere voluerunt; cœnati discubuerunt ibidem.

**DISCUNÉATUS**, a, um, adjekt. apertus ac patens: a cuneus. *Plin. 9. Hist. nat.* 30. 49. (190). Conchæ se contrahunt, sed frustra, discuneata. h. e. quasi immisso cuneo diducit et patascat. Loquitur de conchis quæm polypi illis insidiantes lapillum injiciunt, quo carnes securi extrahant.

**DISCUPÍO**, pis, pere, a. 3. (dis et cupio) valde cupio. *Plaut. Trin.* 4. 2. 87. Discupio dicens. *Catullus* apud *Cic.* 8. *Fam.* 15. 2. Te videre et omnia intima conferre discupio. *Catull.* 103. 2. Discupio vendere.

**DISCURRO**, curris, curri vel cœcurri, cursum, currere, 3. (dis et curro). Præter. pers. discurrerant habet *Liv.* 25. 25. et discurrisse habet *Curt.* 4. 15. 10.; discurrexit habet *Sueton. Cal.* 32. — Part. *Discurrent*, *Discursus* et *Discursurus* I. — Discurrere est hoc illuc currere, in diversas partes currere, palantes hoc illuc currere (It. correre qua e là, discorrere, correre in diverse direzioni, sparpagliarsi correndo; Fr. courir de différents côtés, courir là et là, courir en différents sens, se disperser; Hisp. correr acá allá, esparcirse; Germ. nach verschiedenen Richtungen auseinanderlaufen, sich zerstreuen, zerstreut umherreilen, laufen; Angl. to run different ways, to and fro, this way or that, up and down, hither and thither).

I.) Proprie. — 1.º De personis. — a) Cum præpos. circa. *Liv.* 26. 9. Circa deum delubra discurrent. *Id.* 25. 9. circa vias. — b) Cum præpos. per. *Ovid.* 14. *Met.* 418. famuli populusque per omnes Discurrent silvas, atque obvia lumina portant. *Sueton. Cal.* 19. per Bajanum sinum. *Ammian.* 24. 4. per vario. Adde eum. 16. 3. *Id.* 25. 5. med. per agmina. — c) Cum præpos. in ei. *Ablat. Cœs.* 3. *B. C.* 105. Ut in muris armata civiles discurreret. *Ovid.* 2. *Fast.* 285. in montibus altis. — d) Cum *Ablat.* sine præpos. *Sueton. Ner.* 57. Tantumque gaudium publice præbuit, ni plebs pilata tota urbe discurreret. — e) Cum præpos. ad vel in fere ad Enem significandum. *Curt.* 9. 7. 8. Graeci milites, incertum ob quam causam, lymphatis similes ad arma discurrent. Cf. *Liv.* 26. 36. istra sub g. *Virg.* 12. *Æn.* 577. Discurrent alii ad portas. Adde *Liv.* 25. 37. *Id.* *Liv.* 1. 9. Signo dato, juventus Romana ad rapientes virginis discurrerit. *Curt.* 4. 15. 10. Vietores Persas ad prædam discurreris. *Petron. Satyr.* 114. Discurrent nautæ ad officia trepidantes. *Apul.* 7. *Met.* Arbitror puelam istam nec in similem fugam discurreram. *Auct. B. Alex.* 34. Trepidantes in omnes partes discurrere ceperunt. Et in re militari *Curt.* 3. 2. 14. Obsistere, circumire, discurrere in cornu, mutare pugnam. *V. Müntz.* ad h. 1. Similiter *Liv.* 28. 14. Neque in cornua, ut adjuvarent pugnantes, discurrere audent. Adde eum. 7. 33. Sic *Frontin.* 2. *Strateg.* 3. 10. Discurrere in latera. Alio sensu *Justin.* 13. 6. 17. Sic Macedonia, in duas partes discurrentibus dueibus, in sua viscera armatur. — f) Part. *Discursus* pass. *Ammian.* 29. 5. Discursis magnis illeribus. *Id.* 25. 10. Tramite discurso. Sic *Id.* 28. 4. Negotiis discursis. — g) Passive impersonal. *Virg.*

11. *En.* 468. Illicet in muros tota discurrexit urbe. *Liv.* 23. 36. Accensis utrimque animis ad arma discurrexit et prælium conseruit. *Id.* 27. 16. Tum ab eædæ ad diripiendam urbem discursum. *Seneca Ep.* 95. ante med. Turba ministrorum, per quos signo dato, ad inferendam cenam discurrexit. — b) Absolute. *Liv.* 21. 31. Perversis rupibus juxta invia ac devia adsueta discurrunt. *Curt.* 3. 8. 25. Festinatio discurrentium. *Sueton. Cal.* 32. Victor cum pulma discurrit. Adde *eund.* *Cloud.* 10. et *Tib.* 75. *Val. Flacc.* 6. 203. Viderat Hyrcanos paribus discurrere fratres Castor equis. — 2.) De rebus, et quidem — a) Corporeis. *Val. Maz.* 3. 1. n. 1. Discursus telorum. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (13). Vites improbo reptatu, pampinorumque projecta in secunda discursu atria media compentes. *Id.* 17. *ibid.* 20. 33. (144). Inter se radices serpenti matu quoque discursu necantur. *Id.* 34. *ibid.* 12. 29. (118). Lapis gracilis venarum discursu. *Id.* 16. *ibid.* 15. 26. (66). Acer arbor crasso macularum discursu. Alter *Plin.* 6. *Ep.* 20. 9. Ab altero latere nubes atra et horrenda ignei spiritus tortis vibratisque discursibus rupta. — b) De anima. *Lucan.* 3. 640. Discursus animæ diversa in membra meantis.

II.) Improproprie ponitur pro sermone, dissertatione: V. DISCURRO II. *Macrobi.* 7. *Saturn.* init. Mensis post epulas iam remotis, et discursum variantibus poculis. *Al. leg.*, et quidem rectius, discursus. Certior est lectio apud *Cad. Theod.* 9. 24. 1. Redempti discursus. h. e. colloquitiones cum pueris.

DISCUS, i, m. 2. δίσκος.

I.) Proprie est orbis rotundus, lenticulari forma, lata et plana figura (et, ut quidam falso docent, in medio perforatus) ferreus vel æneus, aut lapideus, gravis ponderis, quem in altum manibus jactantes, se exercebant, ludebantque victore, qui altius, seu potius longius projectisset: quod genus exercitationis a Græcis et præcipue Spartanis Latini sumperficiunt. V. *Hieron. Mercurial.* l. 2. art. *gymnast.* c. 12. et *Petr. Fabri Agonist.* l. 2. c. 1. *Horat.* 1. *Od.* 8. 11. sæpe disco, sæpe trans lumen jaculo Nobilis expedito. Adde *eund.* 2. *Sat.* 2. 13. *Propert.* 3. 12. 10. Missile nunc disci pondus in orbe rotat. *Ovid.* 19. *Met.* 177. Inire certamina disci. *Martial.* 14. 164. Splendida cum volventi Spartani pondera disci. Este procul pueri: sit semel ille nocens. Adde *eund.* *ibid.* 173. Inuit autem utroque loco fatum Hyacinthi pueri, ab Apolline imprudente, jactu disci interempti: de quo *Ovid.* 10. *Met.* 162. et seqq. Certamen disci describit *Stat.* 6. *Theb.* a. vers. 646. V. DISCOBOLUS. — Discum audire malle quam philosophum, proverbiū est apud *Cic.* 2. *Orat.* 5. 21. de iis, qui ludum et levia rebus gravissimis anteponunt. V. infra sub II. 5.

II.) Improproprie. ¶ 1. Est tintinnabuli genus, quod ligneus est discus duobus ferreis atque versatilibus pessulis hinc inde instructus. M. *Aurel.* inter epist. *Fronton.* ad *M. Cœs.* 4. *Ep.* 6. (edente iterum *A. Mai*). Dum ea fabulamur, discus creput, id est pater meus in balneum transisse nuncius est. Huc spectat locus cit. *Cic.* sub I. in *flu.*, in quo hæc habentur: Quam omnia gymnasia philosophi teneant, tamen eorum auditores discum audire, quam philosophum inlidunt, qui simul ut inreput, in media oratione de maximis rebus et gravissimis disputantem philosophum omnes unctionis causa relingunt. Hæc cl. *Furlanetto* in *Append.* Ne quis vero putet, discum apud *M. Aurel.* et apud *Cic.* idem omnino significare. ¶ 2. Item a figura similitudine discus est apud *Vitruv.* 9. 8. 1. *Schneid.* id, quod Franci dicunt *cadrans*. ¶ 3. Item latus disci figura similis, cibis continendis. *Apul.* 2. *Met.* Cœnarum reliquis discus ornatus. *Augustin. enarr.* in *Psalm.* 96. discus appellat hincum illud, quod per visum Petro oblatum fuit, variis animalibus refertur.